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ابتكار مدودیف در رابطه با حل مناقشه قرهباغ نتیجهای نداد

روزنامه روسیزبان «زركالو» در شماره روز گذشته خود در مطلبی تحت عنوان فوق به قلم رئوف میرقدیراف مفسر معروف

خود...

سرویس آذربایجان /خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : روزنامه روسی زبان «زركالو» در شماره روز گذشته خود در مطلبی تحت عنوان فوق به قلم رئوف میرقدیر اف مفسر معروف خود، ضمن اشاره مفصل به جریان

نشست سران كشورهای عضو سازمان امنیت و همكاری در اروپا در شهر آستانه قزاقستان، به بررسی و تحلیل نتایج این نشست پرداخته است:

با توجه به اظهارات مسئولان كشورهای عمده جهان كه در نشست سران سازمان امنیت و همكاری در اروپا در شهر آستانه بیان شد، نتیجه گیریهای ذیل را می توان كرد:

1.علی رغم همه تلاشهای جامعه بین المللی و فقدان اختلاف نظرهای آشكار در اظهارات آنها (بر خلاف آنچه در رابطه با مناقشات موجود در گرجستان مشاهده می شود)، سازمان امنیت و همكاری در

اروپا نتوانست حتی به كوچكترین پیشرفتی در راستای حل مناقشه قره باغ كوهستانی نایل آید.

2.وظیفه میانجیگری دمیتری مدویدیف رییس جمهوری روسیه كه در ظرف دو سال اخیر، به عبارت وزیر خارجه روسیه،7 یا 8 دیدار روسای جمهور آذربایجان و ارمنستان را سازماندهی كرده است،

منجر به نتیجه ای نشد. بنا بر این، «اعتماد عظیمی» كه نسبت به رییس جمهوری روسیه در این رابطه وجود داشت، برآورده نشد.

3.همان گونه كه بسیاری از كارشناسان و خبرنگاران گمان می كردند، در آستانه فقط حصول توافق طرف های مناقشه و روسای «گروه مینسك» با متن بیانیه مشترك دارای جنبه ظاهری می بادشد،

میسر گردید. بنا بر این، هیچگونه «نقشه راه»ی، هیچگونه تحول مثبتی حاصل نشد و مدتهایی تعیین نگردید. فقط بیانیه دارای جنبه تظاهری در باره «حین نیات» طرف ها به تصویب رسید كه نمی

توان نتیجه ای مثبت برای آذربایجان دانست. زیرا با این بیانیه وضعیت فعلی تغییر نمی كند كه كالا پاسخگوی منافع دولت ارمنستان است. در واقع، نتایج نشست سازمان امنیت و همكاری در اروپا

نشانگر غیر موثر بودن سیاست خارجی آذربایجان دست كم در ارتباط با حل مناقشه قره باغ كوهستانی می باشد.

4.شركای غربی روسیه و در وهله اول آمریكا با صراحت تام اعلام كردند كه مرحله انحصارگری مدویدیف رییس جمهوری روسیه در حل این مناقشه به پایان رسیده است. از اظهارات خانم هیلاری

كلینتون وزیر خارجه آمریكا چنین بر می آید كه اعتماد بزرگی كه نسبت به مدویدیف نشان داده شده بود، برآورده نشد. این در حالی است كه آمریكا منافع منحصر به فردی در رابطه با حل مناقشه قره

باغ كوهستانی دارد كه با از سر گیری روند نزدیكی بین تركیه .و ارمنستان و تحقق طرح «نابوكو» و كلا كریدور جنوبی، مرتبط است. بنا بر این، پس از پایان نشست سازمان امنیت و همكاری در اروپا

در آستانه، تشدید فعالیت دیگر روسای «گروه مینسك» و در وهله اول آمریكا در روند حل مناقشه قره باغ كوهستانی را می توان انتظار داشت. به نظر می رسد كه این، مهمترین نتیجه نشست مزبور

در ارتباط با مناقشه قره باغ باشد.

پایان پیام.
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